MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Nº. 060/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e

ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de Leis,

Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor:

THIAGO PAZ DA SILVA
INSTRUTOR DE ARMAMENTO E CRIME

JUSTIFICATIVA

 Homenagem mais que merecida ao cidadão da cidade de Rio das Ostras, pelos
valiosos serviços prestados em conjunto com a Segurança Pública em nosso
Município onde, com bravura e dedicação, desempenhou suas atividades expondo-se

incontáveis riscos, mas sempre firme no objetivo de elucidar os crimes e oferecer a
sociedade a paz e segurança esperadas. Fazendo-se assim merecedor dessa singela
homenagem, como prova de reconhecimento dos Cidadãos Riostrenses.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2017.

André dos Santos Braga
Vereador autor